
平成３０年１０月２９日 

保護者 様 

和歌山市立宮北小学校 

校  長  道本 美月 

育誠会長   金子富貴子 

平成３０年度 宮北小学校「学校開放月間」のお知らせ 

爽やかな秋空が広がる季節となりました。皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、宮北小学校の教育活動推進のため、ご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、宮北小学校では、11 月 1 日(木)～11 月 30 日(金)までを「学校開放月間」といたします。学校行事・育誠会行事

をはじめ、学年・学級での取り組みや普段の授業の様子、子どもたちの頑張る姿などをご覧いただき、子どもたちに励ま

しの言葉をかけていただければ幸いです。どうかお気軽にお越しください。 

※ 11 月 7 日（水）・8日（木）には、５年生は紀北青少年の家に合宿に行っています。 

※ 11 月 26 日（月）・27（火）には、６年生は奈良・京都方面に修学旅行に行っています。 

実施月日 時間帯 内    容 場  所 

11 月１日(木) 
10 時～ 

（20 分程度）

○ 避難訓練（地震・津波）

・ 津波防災の日（11/5）に合わせ避難訓練を行います。

○ 校内 

11 月 2 日(金) 

2･5 年 

10 時 50 分～

11 時 35 分

○ キッズサポート教室 

・ 警察の方が、2年生と 5年生の児童に非行を防止するためのお話

をしてくれます。

○ 2･5 年各教室 

11 月 12 日(月)
12 時 25 分～ 

13 時 05 分

○ 全活グループによる交流給食 

・ 全活グループごとに集まって、給食を一緒に食べます。 

○ 運動場周辺 

11 月 12 日(月)

～ 

11 月 16 日(金)

上記の 5日間 

8 時 50 分 

～ 

15 時 15 分

○ 学校教育活動全般 

・ 各学級での学習の様子 

・ 休憩時間の児童の様子 

・ 給食等の活動の様子   等

○ 校内各所 

11 月 15 日(木)
10 時～ 

11 時 30 分

○ 「宮北地区子育て広場」(宮北地区主任児童委員など)

・ ０歳児～３歳児の子育て中のお母さん方の交流の場です。 

○ 若竹学級 

11 月 15 日(木)
9 時～ 

10 時 25 分

○ 「毎日新聞記者さんによる出前授業」 

・ ５年生の児童を対象にスポーツ取材について出前授業をしていた

だきます。午後に出前授業の様子が掲載された号外が学校に届きま

す。

○ 5-1 教室 

11 月 17 日(土)

8 時 35 分 

～ 

 11 時 00 分

11 時 10 分 

児童下校 

12 時 10 分 

○ 「ふれあいの集い」 

・ 全体集会では、日頃お世話いただいている『見守り隊』の皆様へ

の感謝のお手紙を渡させていただきます。 

○ 子どもたちの「総合的な学習の時間」、「生活科」などの学習

発表もお楽しみに！ 

○ 「教育講演会」 

講師：ＲＵＩ 先生（イラスト作家） 

演題：「いじめを受けた私からの願い」

○ 体育館 

○ 各教室等 

○ 視聴覚室 

11 月 20 日(火)

1年・ひまわり 

9時 40分～

2年 10時50分～

○ おはなしころころ 

・ 白樫るみ子さん代表の「おはなしころころ」のグループが子ども

たちに読み語りをしてくださいます。

○ 1 年・2年・ひまわ

り学級の各教室 

11 月 28 日(水)
11 時～ 

12 時頃

○ 1 年生と「ときわクラブ」の『昔の遊びを教えてもらう会』

・ ときわクラブの皆様に「昔の遊び」を教えていただき、1年生の

児童と交流します。 

○ 体育館 

11 月 29 日(木)
8 時 50 分～ 

15 時 15 分

○ 家庭科作品展 校内展示 ○ 玄関ホール 

お気軽にお越しください


